
 
 
 

 
 
1 
                     
 
 

      

TEL: +420 602 157 517 

E-MAIL: INFO@ADU.CZ 

WWW.ADU.CZ 

 

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

pro členy politického hnutí PRO PLZEŇ 

 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky politického hnutí PRO PLZEŇ (dále také 
„Hnutí“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31.12.2023, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, 
která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 
Údaje o Hnutí jsou uvedeny v části 1 přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
politického hnutí PRO PLZEŇ k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V 
souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Hnutí nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá Představenstvo Hnutí. 

mailto:INFO@ADU.CZ
http://www.adu.cz/


   
  

 

 
 
2 
 
 
 

      

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

 Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit 
úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v 
účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 
závěrkou 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Hnutí, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

 

Odpovědnost Představenstva Hnutí za účetní závěrku 

Představenstvo Hnutí odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je Představenstvo Hnutí povinno posoudit, zda je Hnutí 
schopno nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání 
při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy Představenstvo Hnutí plánuje zrušení 
Hnutí nebo ukončení jeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

 

 

 



   
  

 

 
 
3 
 
 
 

      

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

 Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 
auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v 
účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 
obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Hnutí relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti Představenstvo Hnutí uvedlo v příloze 
účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky Představenstvem Hnutí a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní 
informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Hnutí nepřetržitě trvat. 
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 
výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Hnutí nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních 
informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Hnutí ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který 
vede k věrnému zobrazení. 

 



   
  

 

 
 
4 
 
 
 

      

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

 Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

Naší povinností je informovat Představenstvo Hnutí mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

V Malenicích, dne 1. dubna 2024  

 
 
 
ADU.CZ s.r.o.,  auditorská společnost                              
osvědčení Komory auditorů České republiky č. 368 
Zámostí 68, 387 06 Malenice 
auditor odpovědný za provedení auditu jménem auditorské společnosti Ing. Simona 
Pacáková 
osvědčení Komory auditorů České republiky č. 1825 



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Okamžik sestaven Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. A K T I V A
Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM

 A. Dlouhodobý majetek celkem

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

  4. Hmotné movité věci a jejich soubory

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

  7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

 B. Krátkodobý majetek celkem

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem

B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně

  3. Peněžní prostředky na účtech

 B. IV. Jiná aktiva celkem

 B. IV. 1. Náklady příštích období

Označ. P A S I V A
Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM

 A. Vlastní zdroje celkem

 A. I. Jmění celkem

 A. I.  1. Vlastní jmění

       2. Fondy

 A. II. Výsledek hospodaření celkem

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

 B. Cizí zdroje celkem

 B. III. Krátkodobé závazky celkem

B. III. 1. Dodavatelé

       5. Zaměstnanci

       7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění

 B. IV. Jiná pasiva celkem

 B. IV. 1. Výdaje příštích období

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

0 2 8 8 5 5 7 3

PRO PLZEŇ

Toužimská 1685/23

Bolevec

323 00

14.03.2024

Činnosti politických stran a organizací

+727 +1 534

+21
+32
+32
-11
-11

+727 +1 513
+725 +1 509
+619 +516
+106 +993

+2 +4
+2 +4

+727 +1 534

+721 +1 491
+264 +1 621
+262 +719

+2 +902
+457 -130

XXXXXXXXXXX -130
+457 XXXXXXXXXXX

+6 +43
+6 +32
+6 +10

+15
+7

+11
+11

otisk podacího razítka

ROZVAHA



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Okamžik sestaven Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek

          5. Náklady na reprezentaci

          6. Ostatní služby

 A. III. Osobní náklady

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění

 A. V. Ostatní náklady

          22. Jiné ostatní náklady

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku

Náklady celkem

 B. Výnosy

 B. I. Provozní dotace

 B. I.  1. Provozní dotace

Výnosy celkem

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním

 D. Výsledek hospodaření po zdanění

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

0 2 8 8 5 5 7 3

PRO PLZEŇ

Toužimská 1685/23

Bolevec

323 00

14.03.2024

Činnosti politických stran a organizací

+684 +684
+401 +401

+9 +9
+17 +17

+375 +375
+271 +271
+210 +210

+61 +61
+1 +1
+1 +1

+11 +11
+11 +11

+684 +684
+554 +554
+554 +554
+554 +554
+554 +554
-130 -130
-130 -130

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



Příloha k účetní závěrce PRO PLZEŇ politické hnutí ke dni 31. prosince 2023 
 
 
Obsah přílohy: 

Obecné informace   

1.  Popis účetní jednotky 
2.  Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech 
3.  Změny a dodatky v obchodním rejstříku 
4.  Organizační struktura účetní jednotky, její zásadní změny v uplynulém účetním období  
5.  Orgány společnosti k rozvahovému dni 
6.  Majetková či smluvní spoluúčast jiných účetních jednotek ve společnosti 
7.  Zaměstnanci společnosti, osobní náklady 
8.  Poskytnutá peněžitá či jiná plnění 

 
Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování   
 
1.  Způsob ocenění majetku 
1.1   Ocenění a způsob účtování zásob   
1.2   Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností 
1.3  Ocenění cenných papírů a majetkových účastí 
1.4  Ocenění příchovků a přírůstků zvířat 

2.  Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 
3.  Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 
4.  Opravné položky k majetku 
5.  Odpisování 
6. Přepočet cizích měn na českou měnu 
7. Způsob stanovení reálné hodnoty 

 
Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty   

1.  Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace účetní jednotky 
1.1 Doměrky splatné daně ze zisku za minulá účetní období 
1.2 Dlouhodobé bankovní úvěry 
1.3 Rozpis odložené daně ze zisku 
1.4 Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely 
1.5 Manka a přebytky u zásob 
1.6 Výše splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, rozpis splatných závazků na veřejné zdravotní pojištění a výše evidovaných daňových 

nedoplatků  
 

2.  Významné události po datu účetní závěrky 

3.  Doplňující informace o hmotném a nehmotném majetku 
3.1  Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku 
3.2  Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku 
3.3  Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu 
3.4  Nejdůležitější tituly přírůstků a úbytků dlouhodobého majetku 
3.5  Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze 
3.6  Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem 
3.7  Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním oceněním 
3.8  Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti 
 
4. Vlastní jmění 
4.1 Zvýšení nebo snížení vlastního jmění 
4.2 Rozdělení zisku (úhrada ztráty) předchozího minulého období 
4.3 Návrh na rozdělení zisku (úhradu ztráty) běžného účetního období 
4.4  Základní jmění 
 
5.  Pohledávky a závazky 
5.1  Pohledávky po lhůtě splatnosti 
5.2  Závazky po lhůtě splatnosti 
5.3  Údaje o pohledávkách a závazcích k podnikům ve skupině 
5.4  Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva 
5.5 Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze 
5.6         Další významné potenciální ztráty, na které nebyla v účetnictví tvořena rezerva 

 
6.  Rezervy 
7.  Výnosy z hlavní činnosti a z hospodářské činnosti 
8. Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na volební kampaň 
9. Přehled o přijatých darech 
 

  
 



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. prosince 2023 
politického hnutí PRO PLZEŇ      

 
Obecné informace 

PRO PLZEŇ je politické hnutí registrované dne 11. 4. 2014 u Ministerstva vnitra ČR pod č. j. MV-41669-4/VS-14 – 
IČ:02885573 – pod původním názvem Občané pro Lochotín. Dne 28. 11. 2018 bylo politické hnutí přejmenováno na PRO PLZEŇ a 
tento název i stanovy byly dne 23. 1. 2019 registrovány u Ministerstva vnitra ČR pod č. j. MV-41669-17/VS-14 – IČ:02885573.  

PRO PLZEŇ je politické hnutí založené za účelem politického působení ve smyslu zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování 
v politických stranách a v politických hnutích, jehož cílem činnosti je sdružován občanů, kteří usilují o účast na správě věcí veřejných, 
vytvoření optimálních podmínek pro život občanů v právním a fungujícím státě a v Plzni a jeho okolí.  

 
1. Popis účetní jednotky  
Obchodní firma: PRO PLZEŇ  
Sídlo: Toužimská 1685/23, 32300 Plzeň  
Právní forma: Politické hnutí 
Rozhodující předmět činnosti: Sdružování občanů 
Datum vzniku: 11. 4. 2014 
IČ: 02885573 
DIČ: CZ02885573    -  osoba identifikovaná k dani z přidané hodnoty 
 
2. Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více než 20 % 

Osoba (fyzická, právnická) Bydliště, sídlo Běžné účetní 
 období 

Minulé účetní období 

Podíl v Kč tj. % Podíl v Kč tj. % 
Netýká se      
 
3. Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku  
Druh změny (dodatku) Datum změny (dodatku) 
Netýká se  
 
 
 
4. Organizační struktura účetní jednotky a její zásadní změny v uplynulém účetním období  
 Sněm – Představenstvo – Předseda - Dozorčí rada – rozhodcovský a smírčí výbor.   
 
 
5. Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni 31. 12. 2023 

 Funkce  Příjmení  Jméno 
Předseda  Mgr. Mráz MBA Radek 
1. místopředseda  Winkelhöfer  Jiří 
Místopředseda  Sinkule  Michael 
Místopředseda  PhDr. Mgr. Maule Petr 
Místopředseda  Ing. Kotora   Tomáš 
Člen představenstva Uhlík    Jiří 
Člen představenstva Andrlík     Roman 
 

 6. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech vyšší než 20 %    
Název společnosti Sídlo Výše podílu na základním 

kapitálu 
Výše vlastního kapitálu 

společnosti 
Výše účetního výsledku 

hospodaření 
Netýká se     

 

7. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady v tis. Kč 
 

Položka 
Zaměstnanci celkem Z toho řídicích pracovníků 

Běžné 
účetní období 

Minulé 
účetní období 

Běžné 
účetní období 

Minulé 
účetní období 

Průměrný počet zaměstnanců  0,5 0 0 0 
Mzdové náklady 210 0 0 0 
Odměny členům statutárních orgánů společnosti 0 0 0 0 
Odměny členům dozorčích orgánů společnosti 0 0 0 0 
Náklady na sociální zabezpečení 61 0 0 0 
Sociální náklady 0 0 0 0 
Osobní náklady celkem 271 0 0 0 

 



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. prosince 2023 
politického hnutí PRO PLZEŇ      

 
8. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění  

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím členům orgánů 
 

Druh plnění 
statutárních řídicích dozorčích 

Běžné období Minulé období Běžné období Minulé období Běžné období Minulé období 
Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 
Poskytnuté záruky 0 0 0 0 0 0 
Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0 
Bezplatné užívání auta  0 0 0 0 0 0 
Jiné 0 0 0 0 0 0 
Celkem 0 0 0 0 0 0 

 
 

Výše peněžního a naturálního plnění bývalým členům orgánů 
 

Druh plnění 
statutárních řídicích dozorčích 

Běžné období Minulé období Běžné období Minulé období Běžné období Minulé období 
Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 
Poskytnuté záruky 0 0 0 0 0 0 
Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0 
Bezplatné užívání auta  0 0 0 0 0 0 
Jiné 0 0 0 0 0 0 
Celkem 0 0 0 0 0 0 

 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování  
Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování v předkládané účetní závěrce jsou v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění pro rok 2023, a z vyhlášky č. 504/2002 Sb., v platném znění pro rok 2023, kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o účetnictví. 

 

1. Způsob ocenění majetku  

1.1 Ocenění a způsob účtování zásob 
        Ocenění a účtování nakupovaných zásob 
    Netýká se 
   Ocenění zásob vytvořených vlastní činností  

Netýká se 
 
1.2 Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností  

účetní jednotka nemá dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činnosti 
 

1.3 Ocenění cenných papírů a majetkových podílů 
ve sledovaném účetním období účetní jednotka nevlastnila žádné cenné papíry, majetkové podíly ani deriváty, 

 
1.4 Ocenění příchovků a přírůstků zvířat  

  ve sledovaném účetním období účetní jednotka nevykazovala příchovky ani přírůstky zvířat 

 
1.5  Manka a přebytky u zásob 

ve sledovaném účetním období účetní jednotka nevykazovala žádná manka ani přebytky u    
       zásob 

 
1.6 Výše splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, rozpis splatných závazků na veřejné 

zdravotní pojištění a výše evidovaných daňových nedoplatků  
 Netýká se – závazky nevznikly 
 
2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny  
      Dlouhodobý hmotný ani nehmotný investiční majetek, který by byl oceněn reprodukční pořizovací  
       cenou nebyl v průběhu roku 2023 pořízen. 
 

3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování  
      Účetní jednotka nevlastní k 31. 12. 2023 žádný investiční majetek, který by bylo možné odepisovat. 



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. prosince 2023 
politického hnutí PRO PLZEŇ 

4. Opravné položky k majetku
Opravné položky nebyly v roce 2023 tvořeny. 

5. Odpisování
Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku nebyl stanoven pro jednotlivé položky 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku samostatně. Účetní jednotka nemá ve svém vlastnictví zatím žádný hmotný či 
nehmotný majetek. 

6. Přepočet cizích měn na českou měnu
Ve sledovaném období roku 2023 účetní jednotka nepracovala s údaji v cizí měně.  

7. Ocenění majetku reálnou hodnotou
Ve sledovaném účetním období nepoužívala účetní jednotka ocenění reálnou hodnotou. 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace účetní jednotky

1.1 Doměrky splatné daně ze zisku za minulá účetní období 
Zdaňovací období Důvod doměrku Výše doměrku 

Doměrky daní nebyly v roce 2023 vyměřeny 

1.2 Dlouhodobé bankovní úvěry 
Rok splatnosti Úvěry celkem 
Rok x 0 
Rok x + 1 0 
CELKEM 0 

1.3 Půjčky přijaté 
Položka Částka 
Netýká se – politické hnutí není oprávněno přijímat půjčky s výjimkou bankovních institucí 0,00 
CELKEM přijatá finanční půjčka 0,00 

1.4 Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely 
Účel dotace Poskytovatel Částka 

Běžné období Minulé období 
Netýká se 
CELKEM 0,00 0,00 

1.5 Rozpis mank a přebytků u zásob 
Druh zásob Běžné účetní období Minulé účetní období 

Manka Přebytky Manka Přebytky 
Netýká se 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Významné události po datu účetní závěrky
Den Událost Vliv na položku rozvahy Vliv na položku výsledovky Peněžní vyjádření změny 

Nevznikly 

3. Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku

3.1 Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku ke dni 31. 12. 2023 
Skupina majetku Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Přírůstky Úbytky 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné období Běžné 
období 

Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SMV a soubory MV 32.151,00 0,00 10.7160,00 0,00  21.435,00 0,00  32.151,00 0,00 

Ostatní DHM  do 40 tis. Kč           0,00 0,00           0,00 0,00          0,00 0,00           0,00 0,00 

Nedokončený DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 32.151,00 0,00 10.716,00 0,00 21.435,00 0,00 32.151,00 0,00 



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. prosince 2023 
politického hnutí PRO PLZEŇ      

 
3.2 Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku ke dni 31. 12. 2023 

Skupina majetku Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Přírůstky Úbytky 
Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné období Běžné 
období 

Software 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

Ocenitelná práva 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

Nehmotné výsledky výzkumu  0,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

Ostatní DNM 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

Nedokončený DNM 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

CELKEM 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 

 
3.3 Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu   

Běžné účetní období 
Zahájení Doba 

trvání 
Název majetku Splátky celkem Uhrazené splátky  Neuhrazené splátky splatné 

     do 1 roku po 1 roce 
0 0 0 0 0 0 0 
 
 
3.4 Nejdůležitější přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku 

Položka majetku Přírůstky Úbytky 
 Běžné období Minulé období Běžné 

období 
Minulé 
období 

Netýká se     
Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
3.5 Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze   

Název majetku Pořizovací cena 
 Běžné účetní období Minulé účetní období 

Celkem 0,00 0,00 
 
3.6 Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem   

Položka majetku Běžné účetní období Minulé účetní období 
 Účetní hodnota Forma zajištění Účetní hodnota Forma zajištění 

Netýká se     
Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
3.7 Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním oceněním 

 
Položka majetku 

Běžné účetní období Minulé účetní období 
Účetní hodnota Tržní hodnota Účetní hodnota Tržní hodnota 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
3.8 Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti   

Běžné účetní období 
Druh cenného papíru 

(majetkové účasti) 
Emitent Počet 

 akcií 
Nominální 
hodnota 

Přijaté dividendy 

Celkem  0,00 0,00 0,00 
 

Minulé účetní období 
Druh cenného papíru 

(majetkové účasti) 
Emitent Počet 

 akcií 
Nominální 
hodnota 

Přijaté dividendy 

Celkem  0,00 0,00 0,00 

4. Jmění  
4.1 Zvýšení nebo snížení vlastních zdrojů v roce 2023 

 Běžné účetní období 
pohyb v roce 2023 

Minulé účetní období 
pohyb v roce 2022  

Stav k 31. 12. 2023 

Vlastní jmění +456.920,33 +136.601,61 719.685,79 
Zákonný rezervní fond 0,00 0,00 0,00 
Fondy – přijaté finanční dary +900.153,00 0,00 901.863,95 
Nerozdělený zisk minulých let -456.920,33 -136.601,61 0,00 
Neuhrazená ztráta minulých let 0,00 0,00 0,00 
Výsledek hospodaření běžného období -130.329,69 +456.920,33 -130.329,69 
Úhrada ztráty předchozího roku v běžném roce           0,00           0,00 0,00 
Vlastní zdroje celkem +769.823,31 +456.920,33 +1.491.220,05 

 



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. prosince 2023 
politického hnutí PRO PLZEŇ      

 
4.2 Rozdělení zisku (úhrada ztráty) minulého účetního období 2022 
Položka Částka 
Výsledek hospodaření (+ zisk, - ztráta) +456.920,33 
Tvorba (+) nebo čerpání (-) fond přijaté finanční dary na činnost politického hnutí      0,00 
Tvorba (+) nebo čerpání (-) převod do vlastního jmění +456.920,33 
Tvorba (+) nebo úhrada (-) úhrada z vlastního jmění 0,00 
 
4.3. Návrh na rozdělení zisku (úhradu ztráty) běžného účetního období 2023 
Položka Částka 
Výsledek hospodaření (+ zisk, - ztráta) -130.329,69 
Tvorba (+) nebo čerpání (-) fond přijaté finanční dary na činnost politického hnutí      0,00 
Tvorba (+) nebo čerpání (-) převod do vlastního jmění 0,00 
Tvorba (+) nebo úhrada (-) úhrada z vlastního jmění -130.329,69 
 
4.4. Vlastní jmění   

Běžné účetní období 
Vkladatel Podíl Nesplacený vklad Lhůta splatnosti 

Ing. Tomáš Kotora (500,00 CZK)    0,07 %  xx  xx 
PRO PLZEŇ – H. V. 2020 (125.663,85 CZK) 17,46 %  xx   xx 
PRO PLZEŇ – H. V. 2021 (136.601,61 CZK) 18,98 %  xx   xx 
PRO PLZEŇ – H. V. 2022 (456.920,33 CZK) 63,49 % xx xx 
    

Minulé účetní období 
Vkladatel Podíl Nesplacený vklad Lhůta splatnosti 

Ing. Tomáš Kotora (500,00 CZK)    0,19 %  xx  xx 
PRO PLZEŇ – H. V. 2020 (125.663,85 CZK) 47,82 %  xx   xx 
PRO PLZEŇ – H. V. 2021 (136.601,61 CZK) 51,99 %  xx   xx 

5. Pohledávky a závazky  
5.1 Pohledávky po lhůtě splatnosti ke dni 31. 12. 2023 

Počet dnů po 
splatnosti 

Běžné účetní období Minulé účetní období 
Z obchodního styku Ostatní Z obchodního styku Ostatní 

0-30 0,00 0,00 0,00 0,00 
31-90 0,00 0,00 0,00 0,00 

91-180 0,00 0,00 0,00 0,00 
181-365 0,00 0,00 0,00 0,00 

365 a více 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
5.2 Závazky po lhůtě splatnosti ke dni 31. 12. 2023 

Počet dnů po 
splatnosti 

Běžné účetní období Minulé účetní období 
Z obchodního styku Ostatní Z obchodního styku Ostatní 

0-30 0,00 0,00 0,00 0,00 
31-90 0,00 0,00 0,00 0,00 

91-180 0,00 0,00 0,00 0,00 
181-365 0,00 0,00 0,00 0,00 

365 a více 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
5.3 Údaje o pohledávkách a závazcích k podnikům ve skupině ke dni 31. 12. 2023 

Pohledávky k podnikům ve skupině 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

Dlužník Částka Splatnost Dlužník Částka Splatnost 
Netýká se   Netýká se   

Závazky k podnikům ve skupině 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

Věřitel Částka Splatnost Věřitel Částka Splatnost 
Netýká se   Netýká se   

 
5.4 Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva   

 Běžné období Minulé období 
Pohledávky kryté zástavním právem 0,00 0,00 
Závazky kryté zástavním právem 0,00 0,00 
Další sledované závazky (peněžní i nepeněžní)  0,00 0,00 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. prosince 2023 
politického hnutí PRO PLZEŇ      

 
 
 
 
 
5.5 Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze ke dni 31. 12. 2023 

Typ  Sledované období Minulé období 
Poskytnuté přísliby  0 0 
V tom: - správní orgány  0 0 
             - řídící orgány 0 0 
             - dozorčí orgány 0 0 
             - ostatní 0 0 

 

5.6 Další významné potenciální ztráty, na které nebyla v účetnictví tvořena rezerva 

Popis nejisté skutečnosti Ovlivňující faktory Odhad finančního dopadu 
Netýká se   

6. Rezervy  

Druh rezervy 
Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek 
k 1.1. 

Tvorba Čerpání Zůstatek 
k 31.12 

Tvorba Čerpání Zůstatek k 31.12 

Zákonné rezervy 0,00       0,00 0,00       0,00       0,00      0,00       0,00 
Ostatní rezervy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rezerva na daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Celkem 0,00       0,00 0,00       0,00 0,00             0,00      0,00 

7a. Výnosy z hlavní činnosti   
 

Výnosy 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí 
Tržby za výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Tržby za služby  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Tržby za zboží   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Přijaté dary  0,00 0,00 0,00 1.234.900,00 1.234.900,00 0,00 
Čerpání rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Přijatá dotace a 
příspěvky 

553.438,00 553.438,00 0,00 568.750,00 568.750,00 0,00 

Ostatní výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Přijaté granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 553.438,00 
 

553.438,00 
 

0,00 1.803.650,00 
 

1.803.650,00 0,00 

7b. Výnosy z hospodářské činnosti   
 

Výnosy 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí 
Tržby za výrobky            0,00            0,00 0,00            0,00            0,00 0,00 
Tržby za služby             0,00            0,00 0,00 0,00 ,00 0,00 
Tržby za zboží              0,00            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Přijaté dary             0,00            0,00 0,00       0,00       0,00 0,00 
Čerpání rezerv            0,00            0,00 0,00       0,00       0,00 0,00 
Přijatá dotace            0,00            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Ostatní výnosy            0,00            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Přijaté granty            0,00            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Přijaté dary            0,00            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na volební kampaň 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

Druh volební kampaně Výdaje  Druh volební kampaně Výdaje 
Netýká se 0,00 SENÁT 2022 846.736,59 
    KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022 427.719,90 
Výdaje celkem  0,00 Výdaje celkem 1.274.456,49 

 



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. prosince 2023 
politického hnutí PRO PLZEŇ      

 
 

9. Přehled o přijatých darech v Kč 

 
Běžné účetní období 2023  

Jméno dárce   Hodnota daru  Účel daru Forma daru 
CNE Energy s.r.o. 200.000,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
PhDr. Ajglová Jana 1.241.00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Andrlík Roman 12.407,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Ing. Bolda Libor 3.470,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Bořík Dobrolav 2.407,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Ing. Brousek Václav 3.453,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Mgr. Davídek Petr 3.500,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Dort Jakub 14.612,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Dvořák Miroslav 2.407,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Ebert Miloš 1.046,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Ing. Englová Petra 2.907,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Götz Karel 4.400,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Gruntová Gabriela 1.046,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Mgr. Hajšmanová Gabriela 2.407,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Bc. Hellus Jiří 2.407,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Hess Aleš 9.976,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Mgr. Hudlická Julie 2.407,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Kabátníková Lenka 2.400,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Mgr. Kielbergerová Renata 3.400,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
MUDr. Klečka Jiří Ph.D. MBA 22.770,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Kohel Libor 3.164,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Ing. Kotora Tomáš 88.309,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Kubištová Markéta 3.470,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Mgr. Kupecká Karolína 2.407,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Makarius Karel 14.356,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Mgr. Markvartová Eva 6.200,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Bc. Matoušková Lenka 3.470,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
PhDr. Mgr. Maule Petr MBA 16.852,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Ing. Morávek Tomáš  13.470,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Mgr. Mráz Radek 82.880,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
MUDr. Pavlíčková Věra 4.709,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Nachtmannová Markéta 3.000,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Mgr. Novák Zdeněk 1.046,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Ing. Peroutková Lucie 6.828,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Procházka René 3.470,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Raitmayerová Kateřina DiS. 3.470,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Řezáč Karel  3.470,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Bc. Schovánek Patrik 1.046,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Sinkule Michael 225.276,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Mgr. Skálová Ilona 5.500,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Strobach Jiří 12.400,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
MUDr. Stupková Stanislava MBA 7.569,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Synáč František 4.400,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Šabková Martina 3.470,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Mgr. Šimlová Nikola 9.500,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Šlehofer Jan 3.531,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Ing. Šrámek Pavel MBA 2.407,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Štorkán Pavel 1.250,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Švec Milan 3.000,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Uhlík Jiří 16.300,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Uhlík Jiří ml. 4.190,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
Wikelhöfer Jiří 41.080,00 Podpora činnosti politického hnutí finanční 
CELKEM 900.153,00   
 
 
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. prosince 2023 
politického hnutí PRO PLZEŇ      

 
 
 
 

Minulé účetní období 2022  
Jméno dárce   Hodnota daru  Účel daru Forma daru 
Ing. Mauleová Naděžda 100.000,00  Podpora hnutí finanční 
Zemědělská výroba Milknatur, a.s. 30.000,00  Podpora hnutí – volby SENÁT 2022 nefinanční 
Zemědělská výroba Milknatur, a.s. 24.200,00  Podpora hnutí – volby SENÁT 2022 nefinanční 
Republika 24 s.r.o. 10.000,00  Podpora hnutí – volby SENÁT 2022 nefinanční 
Galerie Slovany s.r.o. 50.000,00  Podpora hnutí – volby SENÁT 2022 nefinanční 
BIO CENTER s.r.o. 80.000,00  Podpora hnutí – volby SENÁT 2022 finanční 
Ing. Šrámek Pavel MBA 500.000,00  Podpora hnutí – volby SENÁT 2022 finanční 
Zemědělská výroba Milknatur, a.s. 22.500,00  Podpora hnutí – volby SENÁT 2022 nefinanční 
Zemědělská výroba Milknatur, a.s. 24.200,00  Podpora hnutí – volby SENÁT 2022 nefinanční 
Zemědělská výroba Milknatur, a.s. 30.000,00  Podpora hnutí – volby SENÁT 2022 nefinanční 
Zemědělská výroba Milknatur, a.s. 64.000,00  Podpora hnutí – volby SENÁT 2022 nefinanční 
Dort Jakub  300.000,00  Podpora hnutí – Komunální volby 2022 finanční 
CELKEM 1.234.900,00   

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne:  
 
 
 
 
 
 
14. března 2024 

Sestavil: 
  
 
 
 
 
 
Hacker Jan, externí účetní 

Podpis statutárního zástupce: 
 

 
 
Mgr. Radek Mráz MBA,  
předseda představenstva 

 


	2023 - Zpráva auditora
	2023 RÚZ
	2023 ROVY
	PRO PLZEŇ - priloha k účetní závěrce 2023 final


		2024-04-01T22:33:06+0200
	Ing. SIMONA PACÁKOVÁ




